
Provozní řád záchytného místa pro opuštěné a zatoulané psy v obci Nýdek

základní ustanovení

Óánek r

1.1. Záchytné místo je možno využít při nálezu psa na území obce Nýdek v souladu
s ustanovením §1058 a následujícího zákona č. 89/2Ot2 Sb. občanského zákoníku,
v p|atném znění.

t.2. Toto zařízení plní funkci záchytného místa pro zaběhnuté, opuštěné a toulavé psy.
1.3. Záchytné místo neslouží k trvalému umístění psů nebo jejich odchovu.
L.4. Umístění psů do zařízení za účelem jejich penzionování není možné.
1.5. V případě překročení kapacity se mohou umístit 2 psi do jednoho kotce, s ohtedem na jejich

bezpeČÍ. Záchytné místo není povinno přijmout psa a může přijetí odmítnout, zejména
brání-li tomu kapacitní, technické či bezpečnostní důvody.

1.6. Provozní řád slouží k zabezpečení řádného a p|ynulého provozu záchytného místa pro
opuŠtěné psy na katastru obce Nýdek. Zveřejnění provozního řádu je na internetorných
stránkách obce Nýdek - http://www.nvdek.czl a na viditelném místě záchytného místa.

č!ánek z

Poslání záchytného místa

2.L. DoČasný kotec je pro umístění psů v místě Nýdek, u RD p. Matlochové č.p. 542, pozemek
p.č. 996, provozovatel zajistí karanténu.

2.2. Provozovatel zajistí protokolární převzetí zvířete, evidenci nalezených psů umístěných do
záchytného místa.

2.3. Provozovate! zajistí základní životní potřeby psů umístěných do záchytného místa.

2.4. Provozovatel vydává za úplatu (kompenzující související náklady) nalezené psy jejich
vlastníkům.

2.5. Provozovatel informuje Obecní úřad v Nýdku o převzetí psa majitelem (popis psa, známka,
jméno a adresa majitele psa.

č!ánek g

Podmínky provozování záchytného místa a karanténa kotce

3.1. Provoz kotce pro opuŠtěné a zatoulané psy zajiŠťuje obec Nýdek, lČ: 00492868,73g 96
Nýdek 251.



3.2. Odchyt psů provádí proškolení hasiči a osoby k tomu určené, manipulaci a výdej psů včetně
zajišťování provozu záchytného místa provádí p. Eva Matlochová.

3.3. Provoz kotce je zabezpečován tak, aby nedocházelo ke znečištění ovzduší, vody a půdy
pachem, plyny odpadními látkami, mikroorganismy, v souladu s veterinárními, hygienickými
a bezpečnostními podmínkami v souladu s platnou legislativou.

3.4. Při provozování jsou dodržovány právní předpisy:
- Zákon č. t66ll999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících zákonů
(veterinární zákon), v platném znění.
-7ákon č.246lL992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, v platném znění.
- Vyhláška č.342l20L2 Sb., o zdraví zvířat a jeho ochraně, o přemisťování a přepravě zvířat a
o oprávnění a odborné způsobilosti k výkonu některých odborných veterinárních činností ve
znění vyhlášek č. 429l2OL3 Sb., č.3L3|2OL4 Sb a č. L64{2OL6 Sb., v platném znění.

3.5. Přijatý pes je umístěn do vyčištěného a vydesinfikovaného kotce.
3.6. Mechanická očista je prováděna denně.
3.7. Zdravotní stav psů je sledován denně, veškeré změny jsou zaznamenány.
3.8. Pokud je to možné a je prováděno venčení psů, tak pouze na vodítku v blízkém okolí

záchytného místa v doprovodu pověřené osoby.
3.9. Krmení psů je prováděno minimálně 2x denně.

čtánek +

Předávání psů

4.t. Nově přijatý pes se umisťuje do záchytného místa po dobu maximálně tří dnů, lhůta počíná
běžet okamžikem předání a umístění do kotce. Po dobu umístění v kotcijsou psi v péči obce
Nýdek a řídí se režimem v souladu s § 1051, zákona č. 89l2OL2 Sb., občanský zákoník,
v platném znění.

4.2. Vrácení psa jeho vlastníkům provádí p. Matlochová po telefonické dohodě na tel.:
605780982

4.3. Vlastník zvířete je povinen uhradit provozovateli záchytného místa náklady, které vznikly
v souvislostis odchytem a péčio psa. Uhrazení je nutné provést při předání psa.

4.4. Vlastníku, který odmítne úhradu vzniklých nákladů, nebude pes vydán a případ bude předán
poIicii, případně přestupkové komisi.

4.5. Psi nesmí b,ít předáváni dětem, osobám pod vlivem alkoholu a drog.

č!ánek s

Vedení dokumentace záchytného místa

5.1. Za správné vedení dokumentace odpovídá pověřená osoba obce Nýdek, která má na starosti
zabezpečení chodu záchytného místa.

5.2. Protokol o přijetí a uýdeji psa obsahuje:



o Evidenční číslo psa

o Datum, hodina odchytu či nálezu
. Údaje o oznamovateli
o Místo odchytu, nálezu
r popis zvířete
r počet dnů v záchytném místě
o Datum předání psa majiteli (převozu do útulku v Třinci)
. Údaje o vakcinaci a léčebných úkonech.

Óánek s

Ceník záchytného místa

6.1. Částečná úhrada nákladů bude vybírána od majite!ů odchycených volně pobíhajících psů,

kteří budou předáni do záchytného místa na zák|adě porušení Obecně závaznévyhlášky obce
Nýdek č.2l20LL, kterou stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci
Nýdek.

6.2. Odchyt a transport psa

Dojetí pro psa při odchytu
Odchyt pomocí sedace
Ubytovací kotec

100,-- Kč

20,- Kč/km
1.000,- -Kč + veterinární úkony

200,-- Kč/den (i započatý)

Tento provozní řád schválila Rada obce Nýdek na své 87. schůzi dne 6. 6. 2018 usnesením č. 5.

lnformace o opuštěných a zatoulaných psech můžete nah!ásit na tel.:
- Veliteljednotky SDH Nýdek p. Borek Svider: 773747398
- P.Matlochová:605780982
- Starosta obce Nýdek Mgr.Jan Konečný:725L46244

' oÉEc NÝDEK
Zgg 9ioňr, Frýtiek,Místeí


